В макаренковській педагогіч
ній технології приховується важливий резерв значного вдос
коналення навчально-виховного процесу в загальноосвітній
школі відповідно до настанов партії на перебудову як
об'єктивну необхідність розвитку нашого суспільства.

РАННІЙ ПЕРІОД ЖИТТЯ І ТВОРЧОСТІ
ВИДАТНОГО ПЕДАГОГА

Народився А . С. Макаренко 1(13) березня 1888 року в
м. Білопілля Сумської області у с ім 'ї маляра-полірувальни-
ка залізничних майстерень. У 1896— 1900 pp. навчався у міс
цевому двокласному залізничному училищі. В 1901 р. сім'я
Макаренків переїхала в м.